
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2013

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
CPF: 104.295.492-53

Telefone comercial: (91) 32993410-32993400
Endereço comercial: Rodovia BR 316, KM 12, Marituba/

Pará
CEP:67.105-970

Autoridade Homologadora

KATIA BESSA LADEIRA
CPF:693.033.632-72

Telefone comercial:(91) 32993410-32993400
Endereço comercial: Rodovia BR 316, km 12,Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Pregoeira,
Equipe de Apoio

RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER,
CPF:775.718.782-68

Telefone comercial: (91) 32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, Km 12, Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Equipe de Apoio

RAMON GALHARDO DE ARAUJO
CPF:002.521.982-04

Telefone comercial091)32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, KM 12 , Marituba/

Pará
CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Equipe de Apoio

LUCIANA BONIFÁCIO DE MORAIS,
CPF:654.813.642-04

Telefone comercial:(91) 32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, KM 12, Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Equipe de Apoio

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590135
PORTARIA Nº0665/2013 – 23.09.2013.

A Engenheira Agrônoma CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA 
MARTINS, Presidente da Empresa de Assistência Técnica e 
Extensão Rural do Estado do Pará-EMATER-PARÁ, usando das 
atribuições que lhe faculta o artigo 18, do Estatuto da Empresa, 
aprovado pelo Decreto nº 214 de 21 de setembro de 2011, e 
publicado no D.O.E nº32.005 em 23.09.2011.
RESOLVE:
ADOTAR, a contar de 18.09.2013 as seguintes medidas 
administrativas, abaixo relacionadas:
I-REVOGAR, a Portaria de nº 0701/2012, publicada no DOE 
nº 32244, que designou a Comissão Permanente de Licitação 
desta empresa pública;
II-CRIAR, a Comissão Permanente de Licitação, designando 
os empregados abaixo relacionados para procederem todas as 
modalidades de Licitação que se fi zerem necessárias no âmbito 
da EMATER-PARÁ, inclusive operar no Sistema de Cotação 
Eletrônica do Estado, no período de 19.09.2013 a 19.09.2014;

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

KATIA BESSA LADEIRA
CPF:693.033.632-72

Telefone comercial:(91) 32993410-32993400
Endereço comercial: Rodovia BR 316, km 12,Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Presidente-Pregoeira

RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER,
CPF:775.718.782-68

Telefone comercial: (91) 32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, Km 12, Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Membro da Comissão

RAMON GALHARDO DE ARAUJO
CPF:002.521.982-04

Telefone comercial(091)32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, KM 12 , Marituba/

Pará
CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Membro da Comissão

LUCIANA BONIFÁCIO DE MORAIS,
CPF:654.813.642-04

Telefone comercial:(91) 32993410-32993400
Endereço comercial:Rodovia BR 316, KM 12, Marituba/Pará

CEP:67.105-970

Pregoeiro,
Membro da Comissão

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 590262
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 533256

PORTARIA: 003/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA MARGARETE DE ARAUJO SALOMÃO     Extensionista 
Rural I/A  53102023
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339033              
1.300,00
20606134863990000    0101000000          339036              
1.300,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.400,00
Observação: ABAETETUBA - L, ACARÁ - L, BAIÃO - L, 
BARCARENA - L, CAMETÁ - L, IGARAPÉ-MIRI - L, LIMOEIRO DO 
AJURU - L E MOCAJUBA - L.
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589733

PORTARIA: 855/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
OSMAR OLIVEIRA FILHO                  Extensionista Rural I/A  
572128891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              
500,00
Observação: Viseu-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589735

PORTARIA: 851/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ARNALDO DE MELO HENRIQUES JUNIOR      Extensionista Rural 
II   50362911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.000,00
Observação: Bragança-L, Cachoeira do Piriá-L, Capanema-R, 
Capanema-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589741

PORTARIA: 509/2013
Objetivo: Transportar a Advogada Colaboradora Isabelle de 
Sousa Botelho Soares e a Advogada e empregada Elianne 
Dergan de Lima que irá representar a EMATER como Preposta 
na audiência na Justiça do Trabalho de Castanhal-Pará
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31748160/RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589770

PORTARIA: 020/2013
Objetivo: Participar do III Módulo do Curso de SAF’s
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: TOMÉ AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5558738/MARCOS PAULO MAMORÉ FERNANDES (Extensionista 
Rural I’) / 2.0 diárias (Completa) / de 30/09/2013 a 
04/10/2013<br
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589784

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 581108
PORTARIA: 008/2013

Objetivo: Participar do levantamento técnico para construção 
da Unidade de Benefi ciamento de Pescado
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):

Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571758531/GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA (Extensionista 
Rural I) / 4.0 diárias (Completa) / de 10/09/2013 a 
13/09/2013<br
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 589868

Contrato: 31
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Constitui objeto do Presente Contrato a Realização dos 
serviços de reforma ou adequação das instalações elétricas do 
Prédio da EMATER-PARÁ
Valor Total: 29.350,00
Data Assinatura: 22/08/2013
Vigência: 22/08/2013 a 22/12/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 64/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20606134863990000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: ELETROLEL LTDA.
Endereço: Al Seis, 53
CEP. 66823-066 - Belém/PATelefone: 9133490517
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589672

PORTARIA: 858/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
QUESEDE TEIXEIRA TELES                Extensionista Rural II   
58709501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
500,00
20606134863990000    0101000000          339039              
500,00
Observação: Tucumã-L, Xinguara-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589679

PORTARIA: 857/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LEANDRO GOMES DOS SANTOS              Extensionista Rural II   
572149401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
2.750,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.250,00
Observação: Conceição do Araguaia-R, Rio Maria-L, Santa 
MAria das Barreiras-L, Santana do Araguaia-L, São Felix do 
Xingú-L, Sapucaia-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589705

PORTARIA: 864/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOCIMAR PRIMAVERA DE MENDONÇA         Extensionista Rural 
II   572101801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
2.600,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.400,00
Observação: Oeiras do Pará-L, Portel-L, São Sebastião da Boa 
Vista-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589709

PORTARIA: 868/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSE GUILHERME SANTOS SALDANHA        Supervisor 
Escritório Regional de Santarém31768431
Recurso(s):


